

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Código	Item	Referência	Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão-de-obra	Total Un.	Total	Nº DA MEDIÇÃO				EXECUTADO						
										NO PERÍODO		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL						
										QUANT.	%	TOTAL	QUANT.	%	TOTAL	QUANT.	%	TOTAL		
SERVIÇOS PRELIMINARES																				
164	1.0	AGETOP	SERVIÇOS PRELIMINARES																	
20101	1.1	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL COBERTURA TELHA CERAMICA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	45,50	-	4,04	4,00	182,00	0	0%	-	45,5	100%	182,00	45,5	100%	182,00	3.564,98	
20103	1.2	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL ESTRUTURA EM MADEIRA TELHADO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	45,50	-	11,69	11,57	526,44	0	0%	-	45,5	100%	526,44	45,5	100%	526,44	526,44	
20106	1.3	AGETOP	REMOÇÃO MANUAL DE JANELA OU PORTAL C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	2,20	-	4,50	4,46	9,81	0	0%	-	2,2	100%	9,81	2,2	100%	9,81	9,81	
20111	1.6	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO CONC.C/TR.CB. E CARGA	m2	22,28	-	6,29	6,23	138,80	0	0%	-	22,28	100%	138,80	22,28	100%	138,80	138,80	
20117	1.7	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA C/TR.ATE CB.E CARGA	m2	32,46	-	3,65	3,61	117,18	0	0%	-	32,46	100%	117,18	32,46	100%	117,18	117,18	
20118	1.8	AGETOP	DEMOLIÇÃO MANUAL ALVENARIA TIPOLO S/REAP. C/TR.ATE CB. E CARGA	m3	24,34	-	28,09	27,81	676,90	0	0%	-	24,34	100%	676,90	24,34	100%	676,90	676,90	
20138	1.10	AGETOP	REMOÇÃO MANUAL DE LAVATÓRIO C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	3,00	-	3,74	3,70	11,10	0	0%	-	3	100%	11,10	3	100%	11,10	11,10	
20141	1.11	AGETOP	REMOÇÃO DE CAIXA DE CARGA EXTERNA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	4,00	-	2,81	2,78	11,12	0	0%	-	4	100%	11,12	4	100%	11,12	11,12	
20145	1.13	AGETOP	REMOÇÃO MANUAL DE BACIA TURCA C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	Un	4,00	-	5,62	5,56	22,24	0	0%	-	4	100%	22,24	4	100%	22,24	22,24	
20302	1.15	AGETOP	DEPOSITO PARA CIMENTO TIPO I COM PINTURA PADRÃO GOINFRA (2,20 X 2,262M) A=4,98	Un	1,00	-	1.380,60	507,67	1.869,39	0	0%	-	1	100%	1.869,39	1	100%	1.869,39	1.869,39	
21301	1.16	AGETOP	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA	m2	8,00	-	195,50	2,02	1564,32	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
			DE LEI (NIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA																	
166	3.0	AGETOP	SERVIÇO EM TERRA						1.927,63	SUBTOTAL	-	-	12,00	100%	1.927,63	12,00	100%	1.927,63	1.927,63	
40101	3.1	AGETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m3	12,00	-	24,74	24,49	293,88	-	0%	-	12,00	100%	293,88	12,00	100%	293,88	293,88	
40902	3.2	AGETOP	REATERRO COM APRILAMENTO	m3	100,65	-	16,39	16,23	1.633,75	-	0%	-	100,65	100%	1.633,75	100,65	100%	1.633,75	1.633,75	
169	4.0	AGETOP	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO						19.057,00	SUBTOTAL	-	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
70583	4.1	AGETOP	CABO PVC (70%CI) 1 KV No. 6 MM2	M	340,00	6,28	1,67	7,87	2.675,80	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
70710	4.2	AGETOP	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40CM COM TAMPA E DRENO BRITA	Un	14,00	71,39	56,03	126,15	1.766,10	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
71142	4.3	AGETOP	CURVA DE 90 GRAUS DE PVC RIGIDO DIAM. 1"	Un	28,00	3,52	3,33	6,78	189,84	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
71202	4.4	AGETOP	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DIAMETRO 1"	M	150,00	4,03	5,12	9,06	1.359,00	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
71380	4.5	AGETOP	HASTE REV.COBRE(COPERWEILD) 3/4" X 2,40 M C/CONNECTOR	Un	14,00	35,34	7,68	42,59	596,26	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
			LUMINARIA PARA JARDIM COM POSTE 3,00 M COM 02 LUMINARIAS																	
71625	4.6	AGETOP	PLANAS - INCLUSO BASE DE CONCRETO PADRÃO GOINFRA E FIXAÇÃO	un	14,00	779,10	73,79	844,36	11.821,04	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
			LUMINARIA - BASE EM CONCRETO PADRÃO GOINFRA PARA AS																	
71679	4.7	AGETOP	LUMINARIAS TIPO PROJETOR (CASO NECESSÁRIO)	un	4,00	41,02	20,70	61,10	244,40	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
71682	4.8	AGETOP	LUMINARIA TIPO PROJETOR CIRCULAR ATÉ 200 W - BASE E-27	un	4,00	75,09	8,26	82,52	330,08	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
71742	4.9	AGETOP	LUVIA PVC ROSQUELAVEL DIAMETRO 1"	Un	28,00	1,41	1,28	2,66	74,48	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
170	5.0	AGETOP	INSTALAÇÕES HÍDRD-SANITÁRIAS						4.626,89	SUBTOTAL	-	-	0	0%	-	0	0%	-	-	
80504	5.1	AGETOP	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACOIONAMENTO - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	Un	4,00	387,07	61,47	444,05	1.776,20	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-	-	

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Código	Item	Referência	Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão-de-obra	Total Un.	Total	N° DA MEDIÇÃO		EXECUTADO						
										NO PERÍODO		ACUMULADO MEDIÇÕES ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL				
										QUANT.	%	TOTAL	QUANT.	%	TOTAL	QUANT.	%	TOTAL
80532	5.2	AGETOP	PORTA PAREL HIGIÊNICO EM METAL/LACABAMENTO CROMADO	Un	4,00	21,92	8,96	30,57	122,28	0	0%	0	0%	0	0%	-		
80561	5.3	AGETOP	SIFAO P/LAVATORIO PVC DIAM.1"X1.1/2"	Un	4,00	10,51	9,22	19,53	78,12	0	0%	0	0%	0	0%	-		
80570	5.4	AGETOP	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	4,00	47,73	5,12	52,32	209,28	0	0%	0	0%	0	0%	-		
80580	5.5	AGETOP	VALVULA P/LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	4,00	33,82	3,85	37,29	149,16	0	0%	0	0%	0	0%	-		
80587	5.6	AGETOP	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR REDONDA	un	4,00	82,74	9,99	91,80	367,20	0	0%	0	0%	0	0%	-		
80725	5.7	AGETOP	CHUVEIRO METALICO COM BRAÇO METALICO (DUCHA FRIA)	Un	2,00	71,30	12,81	83,27	166,54	0	0%	0	0%	0	0%	-		
80926	5.8	AGETOP	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	2,00	62,86	15,62	77,70	155,40	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81003	5.9	AGETOP	TUBO SOLDAVEL PVC MARRROM DIAMETRO 25 mm	M	15,00	4,71	3,08	7,71	115,65	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81066	5.10	AGETOP	ADAPTAÇÃO SOLID. CURTO C/BOUSA E ROSCA P/REG.25X3/4"	Un	2,00	1,24	2,31	3,51	7,02	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81102	5.11	AGETOP	LUVA SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	8,00	0,99	2,31	2,61	26,16	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81321	5.12	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	10,00	0,91	4,61	5,46	54,60	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81369	5.13	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS SOLD. C/BUCHA LATAO 25 X 3/4"	Un	10,00	9,23	2,92	12,03	120,30	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81402	5.14	AGETOP	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 mm	Un	6,00	1,55	4,86	6,35	38,10	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81662	5.15	AGETOP	CORPO CX. SIFONADA DIAM. 100 X 150 X 50	Un	2,00	22,71	5,63	28,06	56,12	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81731	5.16	AGETOP	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 50 MM	Un	8,00	9,98	7,17	15,98	135,84	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81737	5.17	AGETOP	CURVA 90 GRAUS LONGA DIAM. 100 MM	Un	4,00	47,24	11,53	58,18	232,72	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81922	5.18	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	4,00	2,56	7,17	10,26	41,04	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81936	5.19	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM	Un	8,00	3,59	7,17	9,63	77,04	0	0%	0	0%	0	0%	-		
81973	5.20	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM	Un	4,00	16,58	11,78	28,08	112,32	0	0%	0	0%	0	0%	-		
82002	5.21	AGETOP	LUVA SIMPLES DIAMETRO 50 MM	Un	8,00	2,95	3,59	6,47	51,76	0	0%	0	0%	0	0%	-		
82004	5.22	AGETOP	LUVA SIMPLES DIAM. 100 MM	Un	8,00	6,46	5,89	12,23	97,84	0	0%	0	0%	0	0%	-		
82302	5.23	AGETOP	TUBO SOLD. P/REGOTO DIAM. 50 MM	m	10,00	8,00	7,68	15,52	155,20	0	0%	0	0%	0	0%	-		
82304	5.24	AGETOP	TUBO SOLDAVEL P/REGOTO DIAM. 100 MM	m	10,00	15,07	13,31	28,10	281,00	0	0%	0	0%	0	0%	-		
172	6.0	AGETOP	ALVENARIAS E DIVISÓRIAS						1.982,39	SUBTOTAL	0	0%	-	-	0	0%	-	
100160	6.1	AGETOP	ALVENARIA DE TÍLIO FURADO 1/2 VEZ 14X29X9 - 6 FUROS - ARG. (CALH+4RMI+100KG DE C/M3)	m2	46,43	23,06	20,07	42,70	1.982,39	46,426	100%	1.982,39	0	0%	-	46,426	100%	1.982,39
176	7.0	AGETOP	ESTRUTURA DE MADEIRA						2.528,11	SUBTOTAL	0	0%	-	-	0	0%	-	
140200	7.1	AGETOP	EST. MAD. TELHA FIBROGMA, COM APOIOS EM LAJES/VIGAS OU PAREDES/ISOLANTE TERÇAS	m2	60,12	31,00	11,05	42,05	2.528,11	60,1216	100%	2.528,11	0	0%	-	60,1216	100%	2.528,11
178	8.0	AGETOP	COBERTURAS						2.507,75	SUBTOTAL	0	0%	-	-	0	0%	-	
160501	8.1	AGETOP	COBERTURA COM TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m2	60,12	30,65	5,63	36,28	2.181,21	60,1216	100%	2.181,21	0	0%	-	60,1216	100%	2.181,21
160502	8.2	AGETOP	CUMEIRA PARA TELHA ONDULADA OU EQUIV.	m	6,16	49,93	3,08	53,01	326,54	0	0%	-	-	0	0%	-		
179	9.0	AGETOP	ESQUADRIAS DE MADEIRAS						2.313,12	SUBTOTAL	0	0%	-	-	0	0%	-	
170104	9.1	AGETOP	PORTA DE SANITARIO 60x 160x200CM C/PORTAL /ALISAR	Un	6,00	276,08	109,44	385,52	2.313,12	0	0%	-	-	0	0%	-		
180	10.0	AGETOP	ESQUADRIAS METALICAS						1.647,51	SUBTOTAL	0	0%	-	-	0	0%	-	
180304	10.1	AGETOP	PORTAO DE ABRIR CHAPA 14 PT.4 C/FERRAGENS	m2	3,36	457,82	31,50	489,32	1.647,51	0	0%	-	-	0	0%	-		
180406	10.2	AGETOP	ESQUADRIA EM CHAPA METALICA TIPO VENEZIANA FIXA COM	m2	2,20	409,61	32,84	442,45	973,99	0	0%	-	-	0	0%	-		
182	11.0	AGETOP	REVESTIMENTO DE PAREDES						8.838,91	SUBTOTAL	0	0%	-	-	0	0%	-	
200101	11.1	AGETOP	CHAPISCO COMUM	m2	92,86	2,06	2,49	4,55	422,51	92,86	100%	422,51	0	0%	-	92,86	100%	422,51
200201	11.2	AGETOP	EMBOCO (1C+4RMI)	m2	92,86	8,16	9,97	18,13	1.683,55	92,86	100%	1.683,55	0	0%	-	92,86	100%	1.683,55
200403	11.3	AGETOP	REBOCO (1 CALH+4RNF+100KG/C/M3)	m2	34,26	2,27	10,87	13,14	450,18	34,26	100%	450,18	0	0%	-	34,26	100%	450,18
201302	11.4	AGETOP	REVESTIMENTO COM CERÂMICA	m2	117,94	34,85	18,42	53,27	6.282,66	0	0%	-	-	0	0%	-		



ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PATRÍCIO
 OBRAS: REFORMA DA PRAÇA FELIX MACHADO PARRERA
 CIDADE: SÃO PATRÍCIO - GOIÁS

DATA INÍCIO DA OBRA: 07/04/2022
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MESES
 PERÍODO DA MEDIÇÃO: 21/04/2022 A 19/05/2022

PLANILHA DE MEDIÇÃO

Código	Item	Referência	Serviço	Unidade	Quantidade	Material	Mão-de-obra	Total Un.	Total	Nº DA MEDIÇÃO		EXECUTADO		ACUMULADO MEDIDAS ANTERIORES		ACUMULADO TOTAL		
										QUANT.	%	TOTAL	QUANT.	%	TOTAL	QUANT.	%	TOTAL
184	12.0	AGETOP	REVESTIMENTO DE PISO															
220102	12.1	AGETOP	PISO CONCRETO DESEMPENADO ESPESSURA = 5 CM 1:2,5:3,5	m2	6,25	18,22	9,21	27,43	171,44	6,25	100%	171,44	-	0%	-	6,25	100%	171,44
220309	12.2	AGETOP	PISO EM CERÂMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRA PISO	m2	22,28	38,93	20,21	59,14	1.317,64	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-
188	13.0	AGETOP	CAIÇACA 2 DEMAOS EM POSTE / VIGAS E MEIO FIO(OC)	m2	278,27	0,89	2,34	3,23	3.337,67	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-
261000	13.2	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m2	67,89	6,97	5,61	12,58	854,06	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-
261303	13.3	AGETOP	PINTURA LATEX TRES DEMAOS COM SELADOR	m2	120,24	7,50	5,58	13,18	1.584,81	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-
189	14.0	AGETOP	DIVERSOS						108.833,36									
1	14.1	COMP.	BANCO EM MADEIRA	Un	14,00	847,00	-	838,00	11.732,00	7	50%	5.866,00	7	50%	5.866,00	14	100%	11.732,00
270230	14.2	AGETOP	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPRESSURA DE 4CM E FCK = 20 MPa	m2	680,63	37,97	7,13	44,18	30.070,23	612,567	90%	27.063,21	0	0%	-	612,567	90%	27.063,21
270234	14.3	AGETOP	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPRESSURA DE 8CM E FCK = 35 MPa	m2	733,46	57,01	7,13	63,26	46.398,68	0	0%	-	733,46	100%	46.398,68	733,46	100%	46.398,68
271702	14.5	AGETOP	BANCA DA DE MARMORE	m2	1,70	398,62	36,93	435,55	740,44	0	0%	-	0	0%	-	0	0%	-
271712	14.6	AGETOP	MEIO FIO PD. GOINIRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO	m	31,36	20,53	14,75	34,75	1.089,76	0	0%	-	31,36	100%	1.089,76	31,36	100%	1.089,76
271713	14.7	AGETOP	MEIO FIO PD. GOINIRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO	M	664,32	16,67	12,53	28,30	18.800,26	398,592	60%	11.280,15	0	0%	-	398,592	60%	11.280,15
0	15.0	COMP.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						6.277,10	0	0%	-	-	0%	-	-	0%	-
			SUBTOTAL GERAL						171.463,82									
			BDI						46.020,89									
			TOTAL						217.484,70									
										31,28%	68.022,72		34,3%	74.641,60		65,60%	142.664,32	

DANILLO MAX DE SOUZA
 PREFEITO

ROSSINI
BARCELOS
RICARDO:
 02124595113

ROSSINI BARCELOS RICARDO
 1014782465D-GO